CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Moção de Parabenização pelo 6º Ano de Implantação
da  Paróquia  São  João  Paulo  II  na  Cidade  de
Hortolândia

Nos termos do Art. 184 do Regimento Interno, apresento Moção de Parabenização
a Paróquia São João Paulo II que celebrou no dia 14 de agosto, seis anos de sua caminhada
evangelizadora.

Celebrar a data da implantação de uma paróquia é ter a certeza da presença de
Cristo: “nossa Páscoa” presente com seu povo junto das Comunidades Eclesiais, gratidão por
esses seis anos de evangelização, e inúmeras bênçãos que foram derramadas sobre todos
aqueles que frequentaram e frequentam a Paróquia.

Alegramos  juntos  a  Paróquia  São  João  Paulo  II,  em poder  celebrar  seu  sexto
aniversário de criação junto com as comunidades, pastorais, movimentos eclesiais e todas as
forças da Igreja.  É motivo de louvor,  e  de agradecimentos por  tantos gestos de carinho e
ternura pela infinita bondade de Deus. Que Nossa Senhora Aparecida e vosso Padroeiro São
João Paulo II interceda junto ao seu Filho por cada paroquiano.

A Paróquia São João Paulo II, tem muitos motivos para render graças, por tantas
maravilhas  alcançadas,  nesses  seis  anos,  louvamos  pela  união,  a  ousadia  e  o  ardor
missionário por cada conquista.

Que  a  presente  Moção  de  Parabenização,  uma  vez  aprovada,  seja  dado
conhecimento ao Senhor Prefeito Municipal  Senhor José Nazareno Zezé Gomes, ao Padre
Nelson Ferreira de Campos da Paróquia São João Paulo II, a Arquidiocese de Campinas e
imprensa local.

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2022.

Clodoaldo Santos da Silva
Vereador - MDB

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620
Fone/Fax: (19) 3897-9900 - Site: https://www.hortolandia.sp.leg.br

MOÇÃO Nº 216/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

16
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
30

4/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

5/
08

/2
02

2
08

:2
5:

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

lo
do

al
do

 S
an

to
s

da
 S

ilv
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.h

or
to

la
nd

ia
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

5A
2-

91
F9

-9
1D

3-
5A

01
.

Pag. 1/1